
UCHWAŁA NR XXXI/252/2021 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia  25 lutego 2021 r . 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na obszarze miasta Białogard, ustalenia  stawek takiej opłaty oraz zwolnienia w części  

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2020 r. poz. 713 i 1378)  oraz art. 6j ust. 5, 

art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4a i art. 6n  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2320 i 2361) Rada Miejska Białogardu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za   

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki takiej opłaty ustalonej w § 3. 

 

§ 2. W przypadku nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

sumę iloczynu liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki takiej 

opłaty ustalonej w § 3 i dla części nieruchomości, na której jest prowadzona działalność – 

iloczynu powierzchni użytkowej lokalu oraz stawki takiej opłaty ustalonej w § 4. 

 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 

mowa w § 1, w wysokości 32,00 zł od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość. 

 

2.  Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

o której mowa w § 1, w wysokości 64,00 zł od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny. 

 

§ 4. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  

a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, dla części nieruchomości, 

na której jest prowadzona działalność: 

 

1)  jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

     a) 0,70 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni lokalu użytkowego w części nie 

           przekraczającej 100 m2, 

     b) 0,10 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni lokalu użytkowego w części 

           przekraczającej 100 m2; 

 

2)  jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

     w sposób selektywny, w wysokości: 



2 

 

     a) 1,40 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni lokalu użytkowego w części nie 

           przekraczającej 100 m2, 

     b) 0,20 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni lokalu użytkowego w części 

           przekraczającej 100 m2. 

 

§ 5. 1. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, określonych w § 2 uchwały Nr XX/162/2020 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 29 

kwietnia 2020 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli niektórych 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2599), za każdy miesiąc, w którym na danej 

nieruchomości powstały odpady komunalne, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny, 

w wysokości: 

 

1) za pojemnik o pojemności: 

     a)     120 l    –      6,00 zł, 

     b)     240 l    –    12,00 zł, 

     c)     550 l    –    29,00 zł, 

     d)   1 100 l   –    58,00 zł,  

     e)   5 000 l   –   264,00 zł, 

     f)   7 000 l    –  370,00 zł, 

     g) 10 000 l   –  528,00 zł; 

 

2) za worek o pojemności: 

     a)    120 l   -      6,00 zł, 

     b)    240 l   -    12,00 zł. 

          

          2. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, określonych w ust. 1, za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały 

odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

 

1)  za pojemnik o pojemności: 

     a)      120 l   –     12,00 zł, 

     b)      240 l   –     24,00 zł, 

     c)      550 l   –     58,00 zł, 

     d)   1 100 l   –   116,00 zł,  

     e)   5 000 l   –   528,00 zł, 

     f)   7 000 l    –  740,00 zł, 

     g) 10 000 l   – 1 056,00 zł; 

  

2) za worek o pojemności: 

    a)     120 l   -     12,00 zł, 

    b)     240 l   -     24,00 zł.     

 

§ 6. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

w wysokości  2,00 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

 



3 

 

§ 7.  Uchyla się uchwały Rady Miejskiej Białogardu:   

1) Nr XXX/243/2021  z dnia 17 lutego 2021 r . w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

    gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta Białogard, ustalenia  stawek 

    takiej opłaty oraz zwolnienia w części  z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

    właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

    kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku  

    przydomowym (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 819); 

 

2)  Nr  XXX/244/2021 z dnia 17 lutego 2021 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

     za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

     warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. 

     Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 820). 

 

§ 8.  Tracą moc uchwały Rady Miejskiej Białogardu:   

1) Nr  XX/163/2020 z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie wyboru metod  ustalenia opłaty za 

    gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta Białogard (Dz. Urz. Woj.  

    Zachodniopomorskiego poz. 2143); 

 

2) Nr  XXII/189/2020 z dnia 1 lipca 2020 r. w sprawie stawek opłaty za gospodarowanie  

    odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj.  Zachodniopomorskiego poz. 3310); 

 

3) Nr XXII/190/2020 z dnia 1 lipca 2020 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

     gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

     budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

     komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj.  Zachodniopomorskiego poz. 

     3311). 

 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 r.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

  RADY MIEJSKIEJ 

 

   Tomasz Strząbała  

 


